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Kanepi Teataja

VALLAVANEMA 
VEERG

Kauneid jõule ja 
ilusat aastavahetust!

 Valimistulemused 
Kanepi vallas

Kanepi Vallavolikogu asus 
juhtima Piret Rammul

Head Kanepi valla 
kodanikud!

Kanepi vallavanemaks 
valiti Mikk Järv

Eesti Reformierakond sai uues 
volikogus 8 kohta ja valituks osutusid: 
PIRET RAMMUL (155)
KAIDO KÕIV (117)
TIIT RAMMUL (74)
URMAS KIVIRAND (74)
VALEV KREBES (60)
MAREK KAMLA (57)
ASTRA KITTUS (47)
ANDRUS SEEME (46)
----------------------------

Eesti Keskerakond sai uues volikogus 
4 kohta ja valituks osutusid:
MATI HAAVISTU (208)
AIVAR LUTS (79)
SIGRID MARK (68)
AAVO MAAT (61)

Eesti Konservatiivne Rahvaerakond 
sai uues volikogus 4 kohta ja valituks 
osutusid:
HELEN REBANE (165)
AVO KRUUSLA (158)
ARGO ZOLUDEV (62)
KALJU ENNOK (45)
----------------------------

Isamaa erakond sai uues volikogus 
ühe koha ja valituks osutus
TARMO TAGAMETS (67)

17. oktoobril toimusid kohaliku omavalitsuse volikogu valimised. Kanepi 
valla valimistulemused on järgmised: 

Kanepi vallas käis 4000 valimisõigusega elanikust valimas 2474 inimest, 
valimisaktiivsus oli seega 61,9 %. Pabersedeliga anti 1296 ja elektrooniliselt 1178 
häält. Kehtivaid hääli oli kokku 2469.

Valimiskünnise ehk 5% piiri täitsid kõik nimekirjad: 
Eesti Reformierakond – 1114 häält ehk 45,1%;
Eesti Konservatiivne Rahvaerakond – 599 häält ehk 24,3%;
Eesti Keskerakond – 580 häält ehk 23,5%;
Isamaa erakond – 176 häält ehk 7,1%.

Valimistulemuste väljakuulutamine viibis, kuna Riigikohus vaatas läbi 
esitatud kaebusi, mis puudutasid üleriigilisi valimistulemusi. Kanepi valla 
valimiskomisjon sai alles pärast Riigikohtu lõplike otsuste tegemist registreerida 
Kanepi valla volikogu liikmed 09.11.21. Esimene volikogu istung toimus 11.11.21. 
Istungil valiti volikogu esinaiseks 10 poolthäälega Piret Rammul, aseesimeheks 
13 poolthäälega Aivar Luts ning kuulati ära vallavalitsuse lahkumispalve. 
Hääletamisel osales 17 volikogu liiget.

11. novembril toimunud istungil valis Kanepi Vallavolikogu uus koosseis 10 
poolthäälega volikogu esimeheks Piret Rammuli, kes viimased kaks aastat on 
olnud Kanepi vallavanem. Piret Rammulil on 14-aastane omavalitsuses töötamise 
kogemus, varasemalt on ta täitnud arendusnõuniku ülesandeid nii Kõlleste kui 
Kanepi vallas. 2019. aasta kevadel valiti ta Kanepi vallavanemaks. „Nüüdsest on 
mul võimalus suunata Kanepi valla arengut läbi volikogu tegevuse ning volikogu 
esimehena püüan hoida konstruktiivset koostöövaimu. Eesmärgiks on ühiselt 
ellu viia koalitsioonilepingus kokkulepitu,» sõnas Piret Rammul.

Alates novembri keskpaigast on mul suur au juhtida Kanepi Vallavolikogu. 
Varasem vallavanema töökogemus on kindlasti kasuks, kuid volikogu esimehe 
amet on siiski täiesti uus ja täis uudseid väljakutseid. Volikogu on ju suunda 
näitav ja juhiseid jagav organ. Volikogu pilk peab olema suunatud tulevikku. 
Vallavalitsus on aga täidesaatev ja valla igapäevaelu muresid lahendav üksus. 
Seega tuleb minul eesoleval perioodil kiiresti uue olukorraga harjuda. 

 Volikogu töö saab edukalt toimida vaid üksteisega arvestades, kuulates ja läbi 
rääkides. Loodan väga, et järgnevad neli aastat tegutseme heas koostöövaimus, 
ühiste eesmärgi elluviimise nimel. 

Imelist jõuluootust,

Piret Rammul
Kanepi Vallavolikogu esimees

Kanepi Vallavolikogu valis 18. novembril toimunud istungil 14 poolthäälega 
vallavanemaks Mikk Järve. Kanepi Vallavalikogu 17 liikmest viibis istungil 15 
volikogu liiget. Mikk Järv oli Kanepi vallavanem enne haldusreformi aastatel 2014-
2017, viimased neli aastat täitis ta Elva abivallavanema kohutusi. Kohaliku elu 
arendamise kogemust on värskelt ametisse valitud vallavanemal kaheksa aastat, 
olles varasemalt olnud vallavanem Kanepi ja Puhja vallas ning abivallavanem 
Elva vallas. „Kanepi valla tegemistega olen ennast jooksvalt kursis hoidnud ning 
plaanis on panustada selle nimel, et koalitsioonilepingus kokkulepitud tegevused 
saaksid ellu viidud,» kinnitas vallavanemaks valitud Mikk Järv.

Mul oli taas suur au võtta vastu 
Kanepi vallavanema ametikoht. 
Kohaliku elu arendamise kogemust on 
mul kaheksa aastat, olles varasemalt 
olnud vallavanem Puhja ja Kanepi 
vallas ning abivallavanem Elva vallas. 
Kõrghariduse olen omandanud Tartu 
Ülikooli majandusteaduskonnast. 

4 aastat on omavalitsused peale 
haldusreformi saanud ühiselt areneda, 
see on andnud neile võimalusi 
teha suuremaid investeeringuid ja 
parandada teenuste kvaliteeti. Eks nüüd 
on võimalus teha vahekokkuvõtteid ja 
vajadusel korrektuure tehtud otsustes 
ja edasistes plaanides. 

Eesootavad aastad on kindlasti 
teguderohked. Jätkuvalt tuleb arendada 
ja ajaga kaasas käies muuta teenuste 
kättesaadavust mugavamaks ja 
lihtsamaks. Investeeringute tegemisel 
on suur osakaal noorte ja haridusega 
seotud teemadel ning elukeskkonna 
parandamisel. 

Positiivse „murena“ saame välja 
tuua selle, et meie lasteaedades on 
kohapuudus. Õnnelikud on need 
omavalitsused, kes peavad juurde 
ehitama lasteaedasid või laiendama 
lasteaia ruume, et väikesed mudilased 
valla lasteaedadesse ära mahuksid. See 
on väga selge indikatsioon, et valla 
rahvastik on stabiilne ja kasvav ning 
omakorda toetab seda, et hiljem oleks 
ka koolidel õpilasi. 

Valla arengukava on üks tähtsamaid 
valla arengudokumente. Praeguse 
arengukava periood hakkab läbi saama 
ning järgmisel aastal tuleb üheskoos 
alustada uue arengukava koostamist, 
seada sihte tulevikuks. Arengukava 
koostamine saab olema protsess, kus 
kõikidel on võimalus oma kodukoha 
arengus kaasa rääkida ja ideid jagada.

Samuti tuleb järgmise aasta jooksul 
volikogul vastu võtta Kanepi valla ühine 
üldplaneering, millega määratakse 
valla territooriumi põhisuunad ja 
tingimused. 

Ilusat pühadeaega ning toredat 
koostööd!

Mikk Järv 
Kanepi vallavanem

Kanepi valla volikogu
Tänase volikogu veeru ilmumise 

ajaks on toimunud juba neli volikogu 
istungit. Uus volikogu koosseis on 
oma tööd alustanud, moodustatud 
on koalitsioon, kus partneriteks 
Reformierakond, Keskerakond ja 
Isamaa. Allkirjastatud koalitsioonileping 
sisaldab kõigi koalitsioonipartnerite 
valimislubadusi.

Volikogu on valinud volikogu 
esimeheks Piret Rammuli ning 
aseesimeheks Aivar Lutsu. Vallavanemaks 
valiti Mikk Järv ning vallavalitsuse 
liikmeteks kinnitati Keskerakonna 
esindaja Heli Peetsmann, Isamaa esindaja 
Anneli Ehte, vallavalitsuse finantsnõunik 
Kaida Vool, sotsiaalnõunik Terje Lihtsa 
ja ehitusspetsialist Peep Potter.

Volikogu juurde moodustati viis 
alatist komisjoni.

Revisjonikomisjon, mille põhiliseks 
tegevusvaldkonnaks on valla-
valitsuse ning hallatavate asutuste 
tegevuse kontrollimine ja hindamine. 
Revisjonikomisjoni tööd juhib Avo 
Kruusla, aseesimees on Valev Krebes 
ning liikmeks Aavo Maat.

Sotsiaal- ja tervishoiukomisjon, 
mille põhiliseks tegevusvaldkonnaks on 
vallavolikogu ja – valitsuse nõustamine 
valla sotsiaaltoetuste- ja teenuste 
osutamisel ja   planeerimisel, tervishoiu 
korraldamise küsimuses. Komisjoni 
esimees on Andrus Seeme, aseesimees 
Argo Zoludev ning liikmeteks Kalju 
Ennok, Riina Marran, Inge Tamm, Vaike 
Meesak, Astra Kittus.

Haridus- ja noorsookomisjon, 
mille põhiliseks tegevusvaldkonnaks 
on vallavolikogu ja – valitsuse nõusta-
mine valla haridus- ja noorsootöö 
koordineerimisel ja planeerimisel, huvi-
hariduse küsimustes. Komisjoni esimees 
on Sigrid Mark, aseesimees Helen 
Rebane, liikmeteks Urmas Kivirand, 
Imbi Vaikmäe, Merike Luts, Inge Tamm, 
Kadri Kiho.

Majandus- ja eelarvekomisjon, 
mille põhiliseks tegevusvaldkonnaks on 
vallavolikogu ja – valitsuse nõustamine 
valla strateegilise planeerimise, sh 
üldplaneeringu koostamise, valla   ja 
valdkondlike arengukavade koostamise/
muutmise, eelarve strateegia ja valla 

eelarve menetlemisel, investeeringute 
planeerimisel, vallale rahaliste kohustuse 
võtmisel, maksude ja teenuste hindade 
kehtestamisel, ettevõtluses ning turismis. 
Komisjoni esimees on Tiit Rammul, 
aseesimees Kaido Kõiv ning liikmeteks 
Marek Kamla, Argo Zoludev, Mati 
Haavistu, Piret Rammul, Mart Võsu.

Kultuuri- ja spordikomisjon, mille 
põhiliseks tegevusvaldkonnaks on 
vallavolikogu ja – valitsuse nõustamine 
valla kultuuri- ja sporditegevuse ning 
nende valdkonnaga seotud mitte-
tulundusorganisatsioonide küsimustes, 
valla elanike puhkevõimaluste ning 
huvi- ja sporditegevuste osas. Komisjoni 
esimees on Tarmo Tagamets, aseesimees 
on Astra Kittus ning liikmeteks Aire 
Hallap, Helen Rebane, Ardi Mark, 
Margus Hoop, Hegri Narusk.

Volikogu esindajad nimetati valla 
üldhariduskoolide ja lasteaedade 
hoolekogudesse. Kanepi Gümnaasiumi 
hoolekogus esindab volikogu Piret 
Rammul, Saverna Põhikooli hoolekogus 
Marek Kamla, Krootuse Põhikooli 
hoolekogus Valev Krebes, Kanepi 

Lasteaia hoolekogus Kaido Kõiv, 
Saverna Lasteaed Sipsik hoolekogus 
Tarmo Tagamets, Krootuse Lasteaed 
Pesapuu hoolekogus Andrus Seeme ja 
Põlgaste Lasteaed Sinilill hoolekogus Tiit 
Rammul. 

Põlvamaa Omavalitsuste Liidu 
üldkoosolekule ja MTÜ Eesti Linnade 
ja Valdade Liit üldkoosolekule ja 
volikogusse nimetatid esindajateks Piret 
Rammul ja Mikk Järv, asendajateks Aivar 
Luts ja Merlika Niidumaa.

Volikogu korraline istung toimub 
16. detsembril 2021, sellel arutatud 
küsimuste ülevaate anname jaanuarikuu 
lehes.

Piret Rammul
Kanepi 

Vallavolikogu 
esimees
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VOLIKOGU JA VALLAVALITSUS

Talvisest teehooldusest

Kanepi Vallavalitsus alustab energiahindade 
kompenseerimisega jaanuaris 2022

Talv ja sellega kaasnev lumi on meie 
piirkonnas ilmastikunähtused, millega me peame 
sesoonselt arvestama. Valla hooldusel olevaid 
kohalikke teid on vallas 308 km. Siia lisanduvad 
erateed. Hooldatavate teede läbimiseks tuleb 
teehooldemasinatel tegelikult läbida tunduvalt 
pikem vahemaa, kuna valla- ja erateed paiknevad 
läbisegi riigi maanteedega ning teatud juhtudel 
on vajadus hooldada ka metsateid. 

Erateede hoolduse korraldamiseks on Kanepi 
Vallavolikogu 20. juunil 2019 vastu võtnud 
määruse nr 7, millega kehtestati Kanepi vallas 
asuvatele avalikuks kasutamiseks määramata 
erateedele valla poolt tasuta talvise lumetõrje 
teenuse tegemise tingimused ja kord.  Kinnistu 
omanikud peaks tähistama tee ja muud 
olulised kohad (kraavid, truubiotsad, kivid, 
kiviparkett, puuistikud, ilupõõsad, kaevud jne) 
viisil, mis tagaks nende nähtavuse pimedal ajal 
ja lumekihi paksusest hoolimata. Üle tuleks 
vaadata ja vajadusel ära lõigata oksad tee kohalt 
või külgedelt nii, et lumetõrje tehnika mahuks 
puude ja võsa vahelt läbi. Üldjuhul tuleks 
lumelükkamise tehnika läbipääsu kõrguseks 
arvestada 4 meetrit. Kui oksad muutuvad 
ohtlikuks lumetõrje tehnika vilkuritele, peeglitele, 

klaasidele vms, ei ole lumelükkaja kohustatud 
sellist erateed teenindama. Tee kõrval peab olema 
ruumi, kuhu lund lükata. Lumetõrje tehnika 
liikumist ei tohi segada teel parkivad sõidukid. 
Tee hooldaja ei tee lisategevusi (näiteks suletud 
värava avamine) ning ei riku liikluseeskirju, kui 
tee valdaja on paigaldanud keelava liiklusmärgi. 

 Teehooldus 2021-2022    
  Piirkonna kirjeldus Hoolde teostaja Kontaktisik Telefon 
1 Vissi ja Maaritsa külad, osaliselt Krüüdneri ja Sulaoja külad Renaldo Mark FIE Renaldo Mark 5260859 
2 Prangli ja Veski külad, osaliselt Piigaste ja Palutaja külad Asumäe talu OÜ Andres Määrits 53308585 
3 Voorepalu, Tõdu, Karilatsi ja Häätaru külad Aav Teenused OÜ Arne Valdas 5142951 
4 Puugi küla, osaliselt Pikareinu ja Kooli külad Von Haus OÜ Reijo Hausenberg 5207780 

5 
Valgjärve küla, osaliselt Aiaste, Pikareinu, Sulaoja ja Krüüdneri 
külad Renaldo Mark FIE Renaldo Mark 5260859 

6 Saverna, Abissaare, Tiido külad, osaliselt Tuulemäe ja Palutaja külad 
Eino Hani Tammiku talu 
FIE Margus Hani 56150256 

7 
Krootuse, Ihamaru, Karaski külad, osaliselt Piigaste ja Tuulemäe 
külad AS Krootuse Agro Valev Krebes 56200385 

8 Hauka, Pikajärve külad, osaliselt Kooli ja Aiaste küla Urmas Unt FIE Urmas Unt 5270639 

9 Sirvaste küla, osaliselt Mügra, Karste ja Kaagvere küla 
Eino Hani Tammiku talu 
FIE Margus Hani 56150256 

10 Jõksi ja Heisri külad, osaliselt Mügra küla Saaretu OÜ Kalmer Lina 5140335 

11 
Kanepi alevik, Piigandi ja Kaagna külad, osaliselt Hurmi ja Erastvere 
külad Kalev Varul Tigase Talu Ats Varul 56889264 

12 
Kooraste ja Rebaste külad, osaliselt Jõgehara, Karste ja Kaagvere 
külad 

Eino Hani Tammiku talu 
FIE Margus Hani 56150256 

13 Jõgehara, Koigera ja Hino külad Saaretu OÜ Kalmer Lina 5140335 

14 
Soodoma, Peetrimõisa, Närapää, Magari külad, osaliselt Erastvere 
küla Saaretu OÜ Kalmer Lina 5140335 

15 Põlgaste, Sõreste, Lauri ja Varbuse külad, osaliselt Hurmi küla Kaska Luiga OÜ Marek Kruusla 53429099 
 

Tasuta lumetõrje teenus ei sisalda libedusetõrjet, 
sulailmadega läbivajunud teel lörtsikihi 
eemaldamist ega lume laadimist ning äravedu. 
Eratee lõpus või maja hoovides ei ole lumelükkaja 
kohustatud hoovi puhastama rohkem, kui 
on vajalik sõiduauto ümberkeeramiseks või 
prügiauto juurdepääsuks. 

Foto Ülar Kõrge

Toetust saab taotleda üksi elav isik või pere, 
kelle kuu keskmine sissetulek on võrdne suhtelise 
vaesuse piiriga või sellest väiksem. Arvutuse 
aluseks võetav suhtelise vaesuse piir on 673 eurot 
kuus. Perekonna suhtelise vaesuse piir arvutatakse 
järgmiselt: 1) pere ühe täiskasvanud isiku kohta 
arvestatakse suhtelise vaesuse piir koefitsiendiga; 
2) iga järgmise taotluse esitamise hetkel vähemalt 
14-aastase perekonnaliikme kohta arvestatakse 
suhtelise vaesuse piir koefitsiendiga 0,5; 3) iga 
taotluse esitamise hetkel alla 14-aastase lapse kohta 
arvestatakse suhtelise vaesuse piir koefitsiendiga 
0,3. Toetust makstakse 80 protsendi ulatuses 
energia koguhinna osast, mis ületab järgmisi 
väärtusi: 1) elekter 120 eurot/MWh (12 s/kWh); 
2) gaas 49 eurot/MWh (4,9 s/kWh); 3) kaugküte 
78 eurot/MWh 87,8 s/kWh), aga mitte vähem 
kui oli kaugkütte hind taotleja võrgupiirkonnas 
2021. aasta jaanuari lõpu seisuga. Toetust antakse 
perioodil 2021 aasta 1. septembrist kuni 2022  aasta 

30. märtsini ((kaasa arvatud) energia tarbimise 
kulude osaliseks katmiseks. OLULINE ON 
TÄHELE PANNA, ET EI KOMPENSEERITA 80 
% KOGU ARVEST, VAID EELPOOL TOODUD 
VÄÄRTUSI ÜLETAVAST OSAST. Lisaks on 
kehtestatud toetuse maksmisele alampiir 10 eurot 
ning ülempiir 500 eurot. Toetust saab taotleda 
kuni nelja eelmise kuu kompenseerimiseks. 
Mis tähendab, et jaanuaris on võimalik taotleda 
kompensatsiooni septembri, oktoobri, novembri 
ja detsembri arvete kompenseerimiseks. 
Veebruaris taotledes ei ole septembri arvete eest  
kompensatsiooni võimalik enam saada. 

Toetuse saamiseks esitab taotleja kirjaliku 
taotluse oma elukohajärgsele kohaliku omavalitsuse 
üksusele koos järgmiste dokumentidega: 1) andmed 
perekonnaliikmete sissetulekute kohta, sealhulgas 
kohaliku omavalitsuse üksuse nõudmisel kas 
asjakohased pangakontode väljavõtted perioodi 
kohta, mille kulude katmiseks toetust taotletakse; 

2) kinnitus esitatud andmete õigsuse kohta; 
3) kinnitus, et samu kulusid ei ole hüvitatud 
ega taotleta hüvitada muu toetuse või meetme 
kaudu või neid ei arvestata ettevõtlusega seotud 
kuluks; 4) kinnitus, et perekonna liikmeid ei ole 
arvatud paralleelselt mõne teise perekonna hulka 
käesolevast või mõnest muust meetmest samade 
kulude katteks toetuse taotlemisel. 5) eluruumi 
energiatarbimist tõendavad dokumendid energia 
liigi kohta, mille kulude katteks toetust taotletakse. 

Energiatarbimist tõendavatelt dokumentidelt 
peavad olema tuvastatavad järgnevad andmed: 
1) tarbitud elektri kogus (kWh või MWh) ja 
elektrikulud kokku (eurodes); 2) tarbitud gaasi 
kogus (kWh või MWh) ja gaasikulud kokku 
(eurodes); 3) kaugkütte kulud kokku (eurodes), 
kui taotleja elab konkurentsiameti kooskõlastatud 
kaugkütte piirhinnaga piirkonnas; 4) kaugkütte 
kulud ning kuu keskmine või kuu lõpu seisuga 
ühikuhind (kWh või MWh) taotlusega hõlmatud 

Kanepi valla territoorium on jagatud 
viieteistkümneks erinevaks lumelükkamise 
piirkonnaks. Üldjuhul toimub lumetõrje peale 
lumesaju ja tuisu lõppu ning esmajärjekorras 
jõutakse puhastada lumest avalikult kasutatavad 
teed, arvestades sealjuures ühistranspordi liikumist 
ning teises järjekorras jõutakse erateedele. Teede 
hooldajate eesmärk on anda endast lumetõrjel 
parim. Lumetõrjetöödega soovitakse alati kiiresti 
toime tulla, et lumetakistused teedel võimalikult 
vähe liiklemist häiriksid. Kuid teehooldemasinad 
ei jõua palju sadanud lund tõrjuma kõikidesse 
kohtadesse korraga või hoida teid pidevalt 
puhtana kestva lumesaju ja tuisu ajal. Sellistel 
juhtudel palume arvestada ja varuda aega ühest 
punktist teise jõudmiseks. On soovitav, et iga 
liikleja arvestaks talvisel ajal kiiresti muutuda 
võivate liiklusoludega ning kohandaks oma 
liikumisvajadusi vastavalt nendele. 

Ülar Kõrge
Majandusnõunik

kuul ja 2021. aasta jaanuaris, kui taotleja ei ela 
konkurentsiameti kooskõlastatud kaugkütte 
piirhinnaga piirkonnas. Kui arvel puuduvad 
eelpool toodud andmed, siis on vajalik esitada 
täiendav korterühistu väljavõte nõutud andmetega 
eluruumi kohta. Kui toetuse taotleja kõiki vajalikke 
dokumente ei esita, jätab vallavalitsus taotluse läbi 
vaatamata. 

Rohkem infot veebilehel: https://www.
rahandusministeerium.ee/et/energiakulude-
huvitamine 

Samal veebilehel on leitav ka energiakulude 
hüvitise kalkulaator. PALUME KÕIGIL 
TOETUSE SOOVIJATEL VÕIMALUSEL ENNE 
TAOTLEMIST KONTROLLIDA, KAS NAD 
KUULUVAD TOETUSE SAAJATE HULKA. 

Kanepi Vallavalitsus
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INFO

Kupland avas esimese Kagu-Eesti kaugtööpiirkonda tähistava värava

Erasmusega Horvaatias

SA Põlvamaa Arenduskeskus
PRESSITEADE
30.11.2021

30. novembrist 2021 võib Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa maantee ääres märgata silti Kupland. 
Tööturismi piirkonda tähistav teabevahend toimib sümboolse väravana, tervitades nüüdsest kõiki 
Kagu-Eestisse saabujaid. Esimene Kuplandi värav asub Vissi külas Kanepi vallas. 

 Sildid paigaldatakse detsembri esimese nädalaga kokku nelja asukohta. Tartu-Valga suunal tuleb 
Kuplandi värav Plika külla Otepää vallas. Lõuna- ja idanaabrite tervituseks tulevad sildid ka piiri 
lähedale Määsi ja Murati küladesse Rõuge vallas. Seega saavad kaetud sisenemised Kagu-Eestisse 
euroopa teedevõrgu suuremate teede (nr 2, nr 3 ja nr 7) kaudu.

 SA Põlvamaa Arenduskeskuse juht Lennart Liba rõõmustas, et kaugtöömaa Kupland on saanud 
oma esimesed piiritähised. „Oleme oma tee alguses. Meil on mõnikümmend erinäolist ja atraktiivset 
kaugtöökohta. Meie kaugem eesmärk on luua Kagu-Eestisse kaugtööparadiis. Ettevõtlusel on maal 
tulevikku. Kaugtöö ise võiks olla vähemalt 10 aasta pärast piirkonnas suurim tööandja. Me ootame 
inimesi, kellele meeldib atraktiivne keskkond ja hea seltskond. Tulge meile elama – lühemaks või 
pikemaks – ja võtke oma töö kaasa!“

 Kagu-Eesti kaugtöökeskuste projektijuht Lisanna Elm arutles, et kui Euroopas ja maailmas laiemalt 
on turismipiirkonnad endale nime teinud kui head puhkuse paigad (näiteks Provence, Toscana, Levi, 
Bali), siis Kupland tahab inimeste teadvusesse jõuda kui koht, kus on ruumi maailma muutvate ideede 
sünniks. „Põlva-, Valga- ja Võrumaa kaugtöökeskuste võrgustikus toimetajatel on teadmised, kuidas 
luua linnainimestele tingimused eriti tulemusliku töö tegemiseks. Katsetame ja arendame neid teadmisi 
pidevalt edasi selleks, et olla siia tulevate inimeste jaoks midagi enamat kui lihtsalt mugav töökoht.“

HARIDUS

KANEPI GÜMNAASIUM

Foto Sander Silm

Kanepi Gümnaasiumi 4 õpilast ja üks õpetaja 
osalesid 9.–15. novembrini Erasmus+ projekti 
SKILLS õppimistegevuses Horvaatias Požega 
linnas. Projektis on lisaks Kanepi Gümnaasiumile 
Eestist ka koolid Türgist, Itaaliast, Horvaatiast 
ja Sloveeniast. Meie teekond Horvaatiasse algas 
väga väsitavalt kell 02.00 öösel. Ümberistumisega 
Frankfurdis jõudsime lõpuks Požega hotelli kella 
kuueks õhtul. 

Esimesel hommikul oli meil Horvaatia 
Tehnikakoolis väike avatseremoonia ja osalevate 
riikide meeskondade esitlemine projektiga 
seotud õpilaste kaudu. Vaatasime esitlusi ja 
videosid osalevatest koolidest, linnadest ja 
riikidest. Seejärel tutvustas direktor koolimaja  
ning järgnes väike põgenemistoa moodi mäng 
Horvaatia kohta. Võistkonnad jagati riikide 
kaupa ja üks rahvusvaheline rühm. Mängu 
võitsid eestlased. Sellele järgnes bussiga sõit 
Požega ettevõtlusinkubaatorisse, kus pakutakse 
alustavale ettevõtjale võimalust tootearenduseks 
ning lihtsamat tootmispinda. Peale lõunasööki 
kohtusime Požega-Slavonia maavanemaga 
raekojas. Peale seda liikusime koolimajja tagasi ja 
toimus digitaalsete oskuste õpituba, kus iga riik 
tegi ajatelje oma riigi sündmustest ning esitles 
lühikokkuvõtet oma teekonnast kodust Požegani.

Järgmisel hommikul sõitsime bussiga 
Osijeki linna, kus külastasime Osijeki ülikooli 
elektrotehnika, andmetöötluse ja infotehnoloogia 
teaduskonda. Sealt suundusime loengusse 

Internetiturvalisuse Keskusse. Pärast õppetööd 
jalutasime läbi Osijeki bussile, et reisida edasi 
Dakovo linnatuurile.

Reede hommikul kohtusime Požega 
linnapeaga. Nii linnapea kui maavanema vastuvõtt 
oli muljetavaldava ajaloolise raekoja uhkes saalis.  
Selle päeva õppimistegevus oli Slavonski Brodi 
ülikooli mehaanikateaduskonnas. See külastus 
oli väga huvitav ja uudishimu tekitav. Peale 
motivatsiooni andvat loengut oli meil lõunasöök, 
kus üllatati meie grupi sünnipäeva last Keni 
sünnipäevatordiga, mida kõik nautisid. Jäi aega 
ka linna peal jalutamiseks.

Laupäeva hommikul alustasime mängu 
’Požega peidetud aare’. Moodustati riikide 
segarühmad ja asuti Požegas otsima väikseid 
aardeid. Tänu selle tutvusime ka rohkem 
Horvaatia vaatamisväärtustega. Õppimistegevus 
koolis oli droonide kohta. Loengu viis läbi kohalik 
õpilane. Peale loengut saime ka ise kätt proovida 
droonide lennutamisel, mis tekitas kõigis elevust, 
sest paljud juhtisid drooni esimest korda, peale 
mida taheti kodumaale jõudes endale ise droon 
osta. Õhtupoolikul toimus sporditegevus, mängiti 
võrkpalli, jalgpalli, korvpalli, lauatennist ja malet.

Pühapäeva hommikul oli meil koolimajas 
loeng timelapse videode kohta, kuidas neid 
tehakse ja milliste vahenditega on seda kõige 
parem teha. Peale seda oli jälle rühmatöö, mis 
võttis kokku kogu nädala õppimistegevuse 
ja ringsõidud. Pidime tegema väikese artikli 

ühe päeva kohta ja igaüks grupist kirjutas, 
mida on ta õppinud Erasmus+ projekt SKILLS 
raames. Kõik grupid kandsid ette. Sel päeval 
saime kätte ka sporditegevuse medalid ning 
toimus osavõtutunnistuste pidulik üleandmine. 
Pidulik lõuna lõpetas enamusele selle päeva. 
Väike seltskond läks veel jalutuskäigule Požega 
mägedesse, kus oli väga ilus ja lummav vaatepilt  
linnale.

Esmaspäeva varahommikul alustasime 
esimestena tagasi teed kodumaale Eestisse: 
hotellist Zagrebi lennujaama ja Zagrebi 
lennujaamast Frankfurdi lennujaama, kus pidime 
ootama oma järgmist lendu Tallinnasse pea 6 
tundi, mida me täitsime loomulikult magamisega, 
sest kuidas teisiti aeg kiirmini lendab. Tagasi 
Kanepi jõudsime 21.00.

Horvaatias sai veedetud koos uute ja vanade 
sõpradega super nädal täis õppetegevust ja uute 
inimestega tutvumist. Kuigi koduigatsus oli väga 
suur, ei tahtnudki sealt nii kiiresti ära minna.

Kadri Hõim

Taustast: SA Põlvamaa Arenduskeskus haldab Kagu-Eesti kaugtööpiirkonna brändi Kupland. 
Kuplandisse kuulub Põlva-, Valga- ja Võrumaal hetkeseisuga ligi 30 kaugtöökohta üksiksikutele ja/või 
meeskondadele: www.kupland.ee.

Lisanna Elm
Kagu-Eesti kaugtöökeskuste projektijuht

SA Põlvamaa Arenduskeskus
+372 5345 0975, lisanna.elm@polvamaa.ee

I Legopiknik Kanepi Gümnaasiumis
Trimestri viimasel koolipäeval toimus meie koolis algklasside esimene LEGOpiknik, kus iga 

koolilaps sai tunda ennast tõelise leiutajana.  ETTEVÕTLIKU KOOLINA sai päev ellu kutsutud 
eesmärgiga arendada õpilaste loovust, algatusvõimet, vastutust ja hoolivust nii enda kui ka kaaslaste 
tegevuse vastu.

Hommikul kooli tulles olid igal ühel ranitsa asemel kaasas oma LEGOklotsid ja piknikutekk. 
Päeva sissejuhatuses tutvustati LEGO ajalugu ja vaadati inspireerivaid videoid. Ürituse avas Kanepi 
vallavanem Mikk Järv, kes näidistööna konstrueeris Eesti lipu. Seejärel suundusid väikesed leiutajad 
oma piknikualale meisterdama. Õpilastel oli palju lennukaid ideid ja need paistsid välja ka valminud 
ehitistest. Kõik 49 osalejat suutsid oma pöörased ideed käega katsutavaks teha ning nii valmisid 
näiteks ilusalong, lillepood, bangalo, hotell, jäätisekohvik, rallirada, Türgi kuninga loss, Ninja 
muuseum, jumalate võitlusstseen, turvameeste 
maja, Paradiisi saar, loomakliinik, tank ja 
tuletõrjeauto.

Õpilased said tunda ennast tõeliste 
kunstnike, arhitektide ja inseneridena. Päeva 
lõpuks visandati oma tööd ka paberile ning 
ühiselt valmisid plakatid leiutistest. Kõik osalejad 
said premeeritud tänukirja ja maiustusega. Nii 
õpilased kui ka õpetajad tundsid teistmoodi 
koolipäevast rõõmu ning tänutunne peegeldus 
nende silmadest.

Kanepi Gümnaasiumi klassiõpetajad

Kanepi Gümnaasiumi õpetaja  Maksim Nikitin 
tunnistati aasta parimaks kaitseliitlaseks

Kaitseliidu Võrumaa malev tunnustas aasta 
parimaid 11. novembril Antslas. Aasta 2021 
parimaks kaitseliitlaseks tunnistati nelja nominendi 
seast Maksim Nikitin (30). Kaitseliidu Võrumaa 
malevapealik Toomas Pindis ütles Kanepi 
Teatajale, et kõik nominendid olid väga tublid ja 
võimekad ja valik oli väga raske. Vaekauss kaldus 
Maksim Nikitini poole seoses noorte suunamise, 
riigikaitse alal tegelemisega ning naiskodukaitsjate 
juhendamisega. „Kui proovida öelda väga lühidalt, 
siis on Maksim Nikitin väga 
motiveeritud  kaitseliitlane,” 
ütles malevapealik Toomas 
Pindis.

Huvi aktiivselt ja 
organiseeritult tegutseda 
pärineb esivanematelt

Maksim Nikitin meenutab, 
et tal on huvi tegutseda 
juba lapsepõlvest ja ta oli ka 
noorkotkas. „Võib arvata, 
et minuni on kandunud 
esivanemate geenid, sest 

nemad olid kasakad. Mind on lapsest peale huvitanud 
militaarteema ja nii võeti mind kümmekond aastat 
tagasi kaitseliitu,” seletab Maksim Nikitin.

Õppimine viib edasi
„Lõpetasin Võrumaa Kutsehariduskeskuses 

arvutiteeninduse eriala. Vähemalt nii seda  
kümmekond aastat aastaid tagasi kutsuti. Olen 
läbinud mitmeid koolitusi- täienduskursuseid 
ja need on viinud  mind edasi. Mul on näiteks 

ka kogemus(suhte)nõustaja 
tunnistus ning teen nõustamisi 
hea meelega. Seoses koroonaga 
käib nõustamine distantsilt, mis 
on omamoodi väljakutse nii 
nõustajale kui ka nõustatavale,” 
räägib Maksim Nikitin 
õppimisest ja täiendkoolitustest.

Kalev Annom
ajakirjanik, meediaõpetaja

Maksim Nikitin. Foto Kalev Annom
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Krootuse lapsed osalesid helkurkõnnil

Tarkade Klubi Kanepi Gümnaasiumis
Sel õppeaastal soovisime ettevõtliku koolina 

lükata käima Tarkade Klubi. Mõeldud – tehtud. 
Tarkade Klubi eesmärgiks on arendada ja 
premeerida tublisid õpilasi erinevate koolituste, 
kohtumiste ja väljasõitudega. Samuti lähtuvalt 
Tarkade Klubi teemast kaasata ka neid õpilasi, 
kes ehk õppeedukuselt klassi parimate seas ei ole, 
kuid on Tarkade Klubi teemast väga huvitatud. 
Tarkade Klubi kohtumised organiseerib huvijuht 
ning õpilased Tarkade Klubisse osalema kutsub 
aineõpetaja. Proovime igal kuul kutsuda külla 
külalise, kes tutvustaks oma eriala või viiks 
läbi põneva koolituse ning sealjuures teeme 
võimalusel koostööd ka vilistlaste, kohalike 
elanike ja ümbruses olevate ettevõtetega. 

Pandeemia tõttu jäi kahjuks ära oktoobrikuu 
Tarkade Klubi. Küll aga toimus novembri lõpul-
detsembri algul ühe nädala jooksul lausa kaks 
Tarkade Klubi kohtumist. 30. novembril käis 
külas koolitaja Psühhobussist ja toimus „Tõhusa 
õppimise töötuba“. 8. klassi õpilane Karmen 
Kokk meenutab toimunud töötuba nii: “…tõhusa 
õppimise töötuba oli minu jaoks väga põnev. Sain 
uut ja huvitavat infot. Meile räägiti õppimisest. 
Mis see on, kuidas sellesse suhtuda ja kuidas ise 
paremini õppida ja uusi teadmisi omandada. 
Mängisime ka paari mängu. Üks mäng oli minu 
jaoks täiesti tundmatu. Mängisime ka sellist 
mängu, kus tuli võimalikult palju sõnu meelde 

jätta. Mulle meeldis väga see, et kõik said kaasa 
rääkida ja oma mõtteid avaldada. Samuti oli 
meie koolitaja väga tore ja temaga ei hakanud 
igav. Minule väga meeldis see töötuba.” 7. Klassi 
õpilane Carolina-Kaisa Häelme ütleb toimunud 
Tarkade Klubi koolituse kohta järgnevat: “Tehti 

Tarkade klubi

KROOTUSE PÕHIKOOL

Põlva Politsei esitas kõigile põlvamaalastele 
Facebook’is vahva üleskutse: „Oleme eeskujuks 
ja paneme „mustad tondid“ särama! Kagu 
politseijaoskonna abipolitseinikud kutsusid 
osalema helkurikõnnil „Helkuriga Sõbraks.“ 
Helkurikõndi on korraldatud alates 2014. aastast, 
nii et tänavu toimus see vahva ettevõtmine juba 
seitsmendat aastat järjest.

Helkurikõnnil osalemisega saab igaüks anda 
head isiklikku eeskuju. Helkurkõnd on kõigest 
üks paljudest võimalustest, millega saame oma 
elukeskkonda turvalisemaks kujundada. Ja kus see 
turvalisuse kodu ikka mujal ole, kui esmalt meis 
endis – ise eeskujuks olles.

Põlva-, Valga- ja Võrumaal toimuv helkurikõnd 
saab alguse kodanikupäeval, 26. novembri 
õhtupoolikul kell 17 ning vältas tunni jagu. Kõnnile 
oodati kõiki noori ja vanemaid, kes kodukandi 
liiklusturvalisusest hoolivad. Võta aga sõbrad 
või pereliikmed kampa ning osale enda poolt 
sobivaimal marsruudil. Ole eeskujuks!

Kui pimedus kollitab, siis tark jalakäija ei 
lollita. Ole helkuriga sõber!”

Üleskutsele reageerisid ka Krootuse põhikooli 
3. klassi lapsed, nende õed- vennad, vanemad 
ja sõbrad- tuttavad, kokku 36 inimest, kõik 
helkuritega varustatud. 

Esmalt tutvusime helkuri ajalooga. Kas teate, 
et Nottinghami teetööline Percy Shaw sõitis 
pimedal ajal autoga  kodu poole ning tal oli 
probleem tihedas udus auto tee peal hoidmisega. 
Äkitselt märkas pimedusest vastu erksalt säravaid 

silmi. Üks kass istus maantee kõrval ja vaatas 
otse auto tuledesse. Perci peatas auto, et aru 
saada, mis seal pimeduses vastu helgib. Korraga 
märkas ta, et oli sõitnud valel pool teed ja oleks 
edasi sõites põhjustanud avarii. Tänu pimeduses 
säravatele kassisilmadele pääses Perci hullemast 
ja ta taipas, kui palju abi on vastu peegelduvast 
valgusest. Ta patenteeris 1934.aastal  
maailma esimese helkuri, mille 
kaubamärgiks sai „kassisilmad”. 
Perci rajas oma ettevõtte ja hakkas 
tootma helkurribasid, mida 
paigaldati Inglismaa teedele, et 
autojuhtidel pimedas ja udus oleks 
ohutum liigelda. 1947. aastal võeti 
helkurid maanteel kasutusele ning 
Shaw pärjati selle leiutise eest Briti 
impeeriumi ordeniga.

Eestis on alates 2011. aastast 
helkuri kandmine kohustuslik ka 
asulas nii halva nähtavuse korral 
kui ka pimeda ajal.

50 km/h kiirusega autol kulub 
kuiva tee korral pidurdamiseks 
25- 30 meetrit, märjal teel 35- 40 
meetrit, libedal teel koguni 60- 65 
meetrit.

Meie seltskond liikus mööda 
pimedat ja käänulist külateed. 
Taskulambivihus olid eredalt näha 
väikesed „jaaniussid“ – helkuritega 
liikuvad kaasteelised. Mõõtsime 

sammudega auto pidurdusteekonna ja selle 
pikkus oli pisut hirmutav – nii lühike tundus see. 

Tore oli märgata, et möödunud autod märkasid 
helkurkõnnile tulnuid kaugelt ja aeglustasid sõitu. 

Tagasiteel hakkas sadama laia lund ning 
heledates üleriietes matkajad muutusid peaaegu 
nähtamatuteks.

Kõik helkurkõnnil osalejad said hea tuju, 
punased põsed ja kinnituse – helkur on väga 
vajalik ja  odavaim elukindlustus.

Sigrid Mallene
Krootuse Põhikooli 3. klassi klassijuhataja

Krootuse lapsed osalesid helkurkõnnil

erinevaid katseid ja ülesandeid, see oli väga 
lõbus. Mõni ülesanne oli vaja paberi peal läbi 
teha ja mõnda sai teistega koos teha. Meile räägiti 
erinevatest asjadest, mis soodustavad und ja mis 
mitte. Jahedas ja tehnoloogiast vabas keskkonnas 
on hea magada. Meile räägiti erinevatest 

nippidest, kuidas asjad paremini meelde jääks - 
leia seoseid, ära loe maha jne. Tähtis on toituda 
õigesti, teha päevas 1 tund intensiivsemat trenni 
ja magada umbes 8 tundi. Oli tore ja sai palju uut 
ja huvitavat teada.” 

Sama nädala reedel, 3. detsembril, sai 
koostöös Kanepi Avatud Noortekeskusega teoks 
ka teine Tarkade Klubi kohtumine ning sel korral 
valmistati trühvleid. Külla tuli koolitaja Signelly 
Trühvlite õpitubadest. 7. klassi õpilane Kätili 
Rannula mõtted toimunud töötoast: „Kodunduse 
klassis olid laual karbid ja karpide sees väikesed 
muffinivormid. Laual olid ka näidistrühvlid, 
mis olid väga maitsvad. Saime teada, et Eesti on 
maailmas 7. kohal šokolaadi tarbimises. Enne 
alustamist saime maitsta 100% šokolaadi, mis 
oli huvitava maitsega. Esimesed trühvlid tegime 
sulatatud šokolaadis ja teised klassikalises trühvli 
segus. Kokku tegime 16 trühvlit. Oli väga tegus ja 
lõbus pärastlõuna.” 

Toimunud Tarkade Klubi kohtumistes osalesid 
suuremalt jaolt põhikooli õpilased. Küll aga 
toimub järgmine Tarkade Klubi kindlasti selline, 
mis on suunatud just gümnaasiumiõpilastele. 

  

Maarja Pukk
Kanepi Gümnaasiumi huvijuht  

KROOTUSE  PÕHIKOOL

Lõpuklassi õpilased 
käisid karjääriretkel
Tartu Kutsehariduskeskus pakkus lõpuklasside 

õpilastele suurepärase võimaluse külastada oma 
õppehooneid ning saada nõustamisteenust veebi teel.

Krootuse kooli lõpuklass haaras tekkinud 
võimalusest kinni ja osales novembri lõpus veebi 
vahendusel toimunud elukutsevaliku töötoas, mida 
viis läbi kutsehariduskeskuse karjäärinõustaja. 

6. detsembril külastasid 9. klassi noormehed 
Põllu tänava õppehoonet ja töökodasid. Erilist 
huvi pakkusid poistele autoerialad. Peale põgusat 
infopooltundi viidi õpilased esmalt plekitöödega 
tutvuma. Töökojas käis parasjagu vana Volga 
renoveerimine. Poistele anti kiire ülevaade toimuvast 
ja selgitati, kellele antud elukutse võiks sobida. 
Plekitööde juurest liiguti automaalrite töökotta ning 
sealt edasi metallitööpinke uudistama. 

Ekskursiooniks ette nähtud aeg möödus 
linnulennul ja nii ei jõudnudki poisid näha, kuidas 
tulevased laotöölised tegutsevad. Kas keegi neist ka 
õpinguid selles koolis jätkab, selgub ilmselt sügisel. 

Aime Sabre

Tartu Kutsehariduskeskuses
Jõuluraamatud Krootuse kooliraamatukogus. 
Foto Mai Arujõe
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SAVERNA  PÕHIKOOL

Põlgaste Lasteaed Sinilill ja MA Põlgaste 
Lapsehoid kutsus kogukonda tegema koos head – 

aitama abivajajaid Võru loomade varjupaigas!

Saverna kooli põnev 
rahvusvaheline kogemus

JÕULUKUU ON KÄES

Saverna Põhikool osaleb 2019. aasta sügisest 
Erasmus+ programmi projektis «Cultures on a 
Palette». Koroonaaeg  jättis piirangutega oma 
jälje, aga õpetas ka digivahendeid paremini 
kasutama. 22.- 25. novembril toimus projekti 
veebikohtumine, mille korraldasid prantslased, 
osalesid partnerriikide õpilased Hispaaniast, 
Türgist, Kreekast ja Eestist. Kokkusaamise 
õnnestumiseks nägid kõik osapooled vaeva 
kooliaasta algusest peale.

Esmaspäeval alustati eelnevalt tehtud videote 
vaatamisega ja tutvuti osalejatega. Igal riigil oli ette 
valmistatud esitlus riigi tähtsamatest inimestest. 
Neid kuulati kahel esimesel päeval. Esitluste 
kohta täideti töölehed, järgnes ühine arutelu. 
Järgmisel kahel päeval toimusid grupitööd. 
Õpilased olid eelnevalt valinud 5 töötoa vahel, 
milles jätkasid eelmistel projektikohtumistel 

alustatud kultuurikalendrit, -mängu, -kaarti, 
manifesti ja ajakirja. Kolmapäeva ennelõunal 
avati Prantsusmaalt saabunud üllatuspakid, kus 
oli Prantsuse sümboolikaga asju. Kahjuks oleme 
ainus kool, kes siiani oma pakki kätte saanud pole. 
Neli päeva möödusid justkui lennates. Lõpetuseks 
oli plaanis kirjutada ühislaul. See jäi ajanappuse 
tõttu lõpetada detsembri keskpaigaks, samuti 
nagu grupitöödki.

Õpilastele oli see huvitav kogemus, põnev oli 
töötada koos teiste riikide eakaaslastega. Vahetati 
kontakte. Kõik ootavad juba kevadist päris-
kokkusaamist Prantsusmaal.

Meie projekti tegemised on kajastatud siin 
https://coperasmus1921.wixsite.com/website

Daniel Kure (8. klass), 
veebikohtumisel osaleja

Veebikohtumisel. Foto A.Uibo

Sel aastal on jõulud kuidagi eriti kiiresti kohale 
jõudnud. Alles saime õppeaastat alustada, kui juba 
ongi käes salapärane jõuluaeg koos päkapikkude, 
ehitud kuuskede ja jõuluvanaga. Hoiame kõik 
pöialt, et sel aastal saaksime pidada korraliku 
jõulupeo ning ka jõuluvanal oleks võimalik meie 
koolist läbi astuda.

Novembris toimus traditsiooniline 
matemaatikanädal. Peale igapäevast mõõduvõttu 
selgusid ka selleaastased parimad, nendeks olid 
Karl Ader 3. kl, Annelle Hõlst ja Carl Stefan 
Kalde 5. kl ja Kamilla Elise Teesalu 9. klassist. 
Tublid olid kõik osavõtjad ja auhinnalaualt jagus 
igaühele midagi.

KIKi-projektidest on osa saanud 9. ja 6. 
klass. Üheksandikud käisid Tartu Tähetornis 
elektromagnetkiirgust õppimas ja kuuendikud 
osalesid AHHAA Teaduskeskuses programmis 
„Meeled ja taju“. Mõlemad programmid osutusid 
väga õnnestunud valikuks ja õpilased said läbida 
põhjalikud ja huvitavad õppepäevad.

9. ja 8. klassi õpilased said korra ka teatris 
käia, arvestades kõiki toimivaid piiranguid. 
Seekordseks valikuks oli VAT Teatri lavastus 
„#kaotamindära“. Valusalt puudutav kooli- ja 
veebiteemaline lavastus paneb mõtlema ja haarab 
kaasa, tekitab mõtteid ja arutlust. Vahepeal on hea 
näha midagi sellist tõeliselt raputavat, see aitab 
mõista, kui hästi meil tegelikult kõik on.

Õpilased on nende kuude jooksul usinasti 
õppinud, joonistanud, luuletanud, laulnud, 
tantsinud, kirjutanud ja meisterdanud. Midagi 
sellest õpitust on jõulupeo kavas, osa loomingut 
aga on saadetud erinevatele konkurssidele ja 
ootame põnevusega tulemuste saabumist. Juba 
on teada antud, et seekordsel üle-eestilisel aasta 
looma luulekonkursil läks meil väga hästi. 
Võidutööde hulka on välja valitud lausa kolme 
õpilase luuletused: Marta Lehtmäe 7. kl, Meribel 
Pukk 8. kl ja Kaina Mertsina 9. kl. Neid ootab õige 
pea ees auhinnaretk Tallinna Loomaaias. Samale 
konkursile sai saadetud veel kaks vahvat tööd, 
mille autoriteks olid Jaan Ader 5. kl ja Kamilla 
Elise Teesalu 9. klassist.

Mooste kooli korraldatud maakondlikul 
„Piparkoogikrõbinal“ pakuvad konkurentsi 
mitmed meie kooli õpilaste luuleread ja 
joonistused. Eelmisel aastal läks see konkurss 
meie jaoks väga edukalt, auhinnalisi kohti jagus 
igasse vanuseastmesse. Heatujulised vahvad 
luuletused toovad igaühele naeratuse näole 
ja kaunid joonistused tekitavad just selle õige 
meeleolu. Pisut sellest jõulutundest poetame ka 
sellesse ajalehenumbrisse.

Rahulikku jõuluaega ja toredat aastavahetust!

Ivi Luht

Emma Linnus 2.kl. Saverna Põhikool Hanna Brit Ermel 4.kl. Saverna Põhikool

Hädaolukord
Haigus jõuluvana tabas,
täitsa jalust maha rabas,
jõulud põdra hooleks jättis,
too kõik asjad valmis sättis:
sõiduvalmis lahe saan,
päkapikuks Peeter Paan,
laste kingitused seal,
minu oma kõige peal.

Joosep Kaur Reinsalu
6. klass 

Jõulupeitus
Jõuluvana kuuse ees -
peitust mängib jõulumees.
Otsija on põhjapõder,
kes on jõuluvana sõber.

„Kus sa oled, jõuluvana?“
hüüab põder kuuse tagant.
„Sõber, silmad lahti tee,
mina seisan kuuse ees!“

Romer Marran
6. klass

LASTEAED

Sel sügisel sai uuendatud Põlgaste Lasteaia Sinilill ja MA Põlgaste Lapsehoiu voodipesukomplekte 
ja rätikuid. Kuid kuna meie vana võib olla kellegi uus ja taaskasutus on keskkonnasõbralik, siis tekkis 
mõte viia asutuse vanad kuid korralikud voodipesud ja rätikud Võru loomade varjupaika kaasates 
tegevusse meie väikest kuid kokkuhoidvat kogukonda. Nii tekkiski üleskutse: „Põlgaste Lasteaed Sinilill 
ja MA Põlgaste Lapsehoid kutsub üles head tegema ja aitama abivajajaid Võru loomade varjupaigas. 
Asju võis tuua 23. novembrini ning novembrikuu viimasel reedel toimetasime asjad Võru loomade 
varjupaika. 

Märgakem abivajajaid! 
Aitäh, kõigile kes andsid oma hindamatu panuse!

Rahulikku jõuluaega!

Kristiina Kaljurand

NOORTEKESKUS

Teistmoodi koolipäevad 
on tulnud, et jääda!

Noorsootöönädala raames pakkusid Kanepi 
Avatud Noortekeskus ja Kanepi Gümnaasium 
noortele taas võimalust osa saada teistmoodi 
koolipäevadest. 25. novembril kogunesid Kanepi 
Seltsimajja 7.-9. klasside õpilased. Päeva alustas 
arengutreener Killu Kolsar, kes rääkis noortele 
eesmärkide seadmisest ja sõjaplaani koostamisest, 
mis toetaks eesmärkide sihipärast täitmist. 
Pärastlõunal tutvustasid Vastseliina toidupäästjad 
oma tegevust – saime ülevaate sellest, miks nad 
seda teevad ja kuidas see täpsemalt välja näeb. 
Lisaks sellele oli ka neil huvitavaid ülesandeid, 
mida noored gruppides teha said. Nii said 
noored kaaluda kaasatoodud päästetud toitu 
ning arvutada välja selle ligikaudne maksumus, 
koostada selle põhjal kolmeliikmelise pere 
näidismenüü üheks päevaks ning hiljem 
jõudsid noored tutvuda ka erinevate toodete 
koostisosadega. Lisaks sellele tutvustasid noored 
toidupäästjad oma projekti „Kliimamuutused 
minu taldrikul”, mille raames korraldatakse 
filmiõhtuid, vegan kokandustöötubasid, podcaste, 
matku ning laagreid.

29. novembril kogunesid seltsimajja 
gümnasistid. Esimesena astus noorte ette 

fotograaf ning ettevõtja Grethe Rõõm, kes rääkis 
noortele, kuidas leida rõõmu pisiasjadest ning 
aitas seada sihte – noored kaardistasid asjad, 
mille üle nad praegu uhked on, millest tunnevad 
puudust ja kuhu seavad sihi. Päeva teises pooles 
rääkis arengutreener Killu Kolsar noortele, kuidas 
on ta jõudnud praegusesse hetke ning tutvustas 
ka neile sõjaplaani koostamist.

Mida teistmoodi koolipäevad noortele andsid? 
Nende endi sõnul saadi motivatsiooni teha ja viia 
lõpuni vajaminevad asjad; õpiti, et eesmärke tuleb 
üles kirjutada, sest „kirjutamata eesmärk on vaid 
unistus”; tuleb koostada tegemist vajavate tööde 
nimekirju; saadi aru eneseanalüüsi tähtsusest; 
nippe elustiili muutmiseks ja mõisteti magamise 
ja puhkamise olulisust. Veidi lustlikum noor 
lubas, et valib toidupäästjate eeskujul järgmine 
kord poest banaani ostes just neid üksikuid, et 
need hukka ei läheks.

Mõlemal koolipäeval toitlustas meid 
imeline Liivi Kodas maitsvate poke-kaussidega. 
Seekordsed teistmoodi koolipäevad said teoks 
tänu HARNO projektikonkursile „Noorte heaks”.

Kadri Kiho ja Maarja Pukk

Teistmoodi koolipäev Kanepi Seltsimajas. Foto K.Kiho
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KOGUKOND

NOORTEKESKUS

Meie valisime 
liikumise!

Ihamaru külakeskuse aknast 
paistab valgus

“AJARINGILE”

Kanepi kodutütred

Noorte kultuurisõprade elamused teatris
Päev enne mardipäeva käisime vaatamas 

VAT teatri etendust „#kaotamindära“ Tartu 
Uues Teatris. Teater ise oli omamoodi hubane ja 
tumedates toonides nagu tänavune martki. Saal 
on väike, lava on kenasti näha. Algab etendus. 
Politseijaoskond. Ema ja seitse aastat kadunud 
poeg Karl kohtuvad. Kallistused ja palju küsimusi 
ema poolt. Õnnelik ema ja vaikne poeg jõuavad 
koju, aga peretütrel tekib kahtlus. Tema arvates ei 
ole see Karl. Kuidas aastaid kadunud ja eraldatuses 
elanud poiss oskab kasutada nutitelefoni ja teab 
tänapäeva slängi? Selgub, et tegemist on hoopis 
Marekiga, kes püüab põgeneda Sinivaala mängu, 
koolikiusamise ja oma endise elu eest. Enamik 
näitlejaid kehastasid kahte osa, mis on tubli töö. 
Minu hinnangul oli näitleja Rauno Kaibiaineni 
liigutused ja ilmed frapantsed. Noortepärane, 
ohte teadvustav ja sõprust hindav etendus. 
Soovitan nii noortele kui ka nende vanematele. 
Muljed märkis üles Hele-Riin.

13. novembri laupäeva õhtul käisime 
vaatamas Vanemuise muusikali «Nunnad hoos». 
Kohtadele istudes oli lavalt näha suures sädelevas 
tekstis pealkiri. Muusikal oli ümber Delorise, 
kes üritas varjata end kallima eest kloostris, kuid 
samal ajal pürgida oma unistuste poole muusikas. 
Algus oli üllatav, riide tagant astus saali Deloris, 
keda kehastas Tanja Mihhailova-Saar ja alustas 
lauluga. Järgnes stseen, kus Delorise kallim 
Curtis, kelle rollis oli Kalle Sepp andis talle hoopis 
teistsuguse kingi, kui Deloris oli lootnud. Natuke 
aega edasi nägi naine pealt Curtise sooritatud 
kambamehe mõrva ja jäi mehele silma. Curtis 
otsustas Delorisest vabaneda, kuid naine jõudis 
varjata end politseijaoskonnas, hiljem aga 

nunnakloostris. Delorise ja nunnade vaheline 
koostöö ei edenenud algul väga sujuvalt, kuna 
Delorise jaoks oli nunnade eluviis harjumatu 
ja arusaamatu. Häälest ära olnud kloostri 
laulukoor vajas hädasti abi, et kõlada kaunilt. 
Aegamööda Delorise ja nunnade vaheline suhe 
hakkab paranema ja ta suudab nunnad panna 
meloodiliselt kõlama. Nunnade esinemised 
muutuvad ka maailmale nähtavamaks, mis võib 
paljastada Delorise peidukoha. Õnneks nunnad 
astuvad Delorise kaitseks ja ta pääseb kallima 
halbade kavatsuste eest. Ma imetlesin igat hetke, 
mis laval toimus. See on kindlasti üks komöödiat, 
sära ja üllatusi täis muusikal. Soovitan kõigile 
seda vaatama minna, te ei kahetse! Muljed märkis 

Lisaks muudele pisikutele on Põlgaste noorte 
seas liikvele läinud ka LIIKUMISPISIK! Meie 
liikumispisik sai alguse 2020. aastal, mil võtsime 
osa Võrumaa pikamaajooksusarja mõnest etapist ja 
nagu vanasõna ütleb – „süües kasvab isu”! Seadsime 
noortega selle aasta eesmärgiks võtta osa kõikidest 
Võrumaa pikamaajooksu etappidest ning see meil 
peaaegu ka õnnestus. Enamikest etappidest võtsime 
osa, mõned jäid riigis valitseva olukorra tõttu ära. 
Siiski ei saanud meil veel küllalt ning võtsime osa 
ka Tallinna maratoni virtuaalkombost, Narva 
energiajooksust ja Neptunas Eesti Ööjooksust – 
Narva talv 2021. Noori motiveerib nende sõnul 
liikumisüritustel osalema hea seltskond ning välja 
teenitud medalid.

Kokku oleme läbinud aasta jooksul 128,1 
kilomeetrit, sellele lisanduvad veel aasta jooksul 
toimunud ise korraldatud matkad. Aitäh tublidele 
liikujatele – Kätili, Alvar, Gerlin, Alvar, Siim, Kersti, 
Kaur Robin, Romet, Krisete, Greteli, Andri, Richard, 
Sten Vahur, Ken Marten, Hanna Liisa ja Oliver!

Järgmiseks aastaks taas uued ja suuremad 
eesmärgid!

Elle Viss

Põlgaste tublid noored liikujad. Foto Elle Viss

Ihamaru asub Kanepi valla servas, kuid kohalike elanike aktiivsemate perede eestvedamisel on see 
Postiteel asuv küla tuntud nii oma kandis kui kaugemalgi. Üle viie aasta tagasi saime oma kasutusse 
vana meiereihoone, millest oleme erinevate projektide (LEADER, KOP) ja vallavalitsuste (Kõlleste, 
Kanepi) toel loonud mõnusa kooskäimiskoha. Külakeskuse maja asub mäekingul ja paistab silma 
Põlva-Saverna teelt vaadates. Aga kohale saamiseks tuleb pöörata Postiteele ja hoida raudse Ränduri 
kuju tagant minevale Kutsarimäe teele. Ihamaru külakeskuses toimuvad aeg-ajalt uute filmide seansid, 
teeme nimelt koostööd Kinobussi KinoVõrguga. Püüame ikka kõik uued omamaised filmid ka oma 
rahvale ära näidata. Kinolina tarbeks on üks saali seintest võõbatud valgeks ekraanialaks. Muud 
siseseinad on maakivihoonele sobilikult jäetud katmata või kaunistatud eelmise sajandi algusele 
vihjavate kaunistustega, mille autoriks Krootusel elav Erkki Lepik.

Esmaspäeviti on meil joogaõhtud, nädalas teistel päevadel võib ette tulla erinevaid enesearengu- 
või rahvakultuurialaseid koosviibimisi. Nädala lõpupoole saab mõnikord osa saada kontserditest 

või teatriõhtutest. Samuti hakkab külakeskuse 
hoone muutuma kohaks, kus saab pidada oma 
erasündmusi, sünnipäevi jne. 

Mõttes on veelgi erinevaid tegevusi 
külamajas ette võtta, seepärast soovitame 
meie tegemistel silma peal hoida. Eelkõige 
saab seda teha Facebook-i vahendusel, otsides 
üles lehe Ihamaru Külakeskus. Ja kuigi on see 
maja nimetusega Ihamaru külakeskus, siis 
kindlasti on meie juurde oodatud huvilised 
ka kõrvaltküladest või kaugemaltki. Hea 
läbisaamine on meil Karaski, Varbuse ja 
Krootuse küla rahvaga, kes on justkui omadeks 
saanud. 

Aivar Täpsi

üles Melani-Marite.
Käisime Kanepi noortekeskusega 2. detsembril 

Vanemuises ooperit ,,Carmen» vaatamas. Etendus 
oli hea ning sellel oli potentsiaali, aga oli asju, mis 
minule ei meeldinud. Lõpp oleks võinud parem 
olla ning korduvaid liigutusi vähem. Etendus pani 
mind ennast mõtlema, kuidas Carmeni ja tema 
«armastatu» vaheline armastus tegelikult välja 
nägi. Muusika oli seal väga hea ning isegi paar 
tuntud laulu oli seal, mida iga üks peaks teadma! 

Muljed märkis üles 
Janeli

Kogukonna aktiiv poseerimas külakeskuse otsaruumi juures, 
mille seinad said just korraliku soojustuse ja väljanägemise 
Kohaliku Omaalgatuse Programmi toetusega. 
Foto Erkki Lepik

Vahel on head inimesed kaugel-aeg on kiire..
Aga head inimesed mõtlevad ikka headele inimestele...
koos tehtule ...soojusega.
Hea on teada ja tunda häid inimesi.
Olla nendega koos heas seltskonnas
ja olla hea maailma üks osa.
(Kristina Ruder)

Taas on aeg keerata ajaraamatus uus lehekülg. Püüame teha sinna sissekanded rõõmsavärvilised 
ja sisukad, silmaringi avardavad ja just meile meele järgi ja jõukohased. Järgides vabariigis kehtivaid 
eeskirju teeme «Ajaringi» päevakeskused teisipäeviti algusega kell 9.00 Kanepi Seltsimajas järgnevalt: 
11.jaanuar, 15.veebruar, 12.aprill, 10.mai, 06.september, 11.oktoober, 08.november. 

08.märtsil tähistame naistepäeva kell 14 ja 11.detsembril kell 13.00 algab meie jõulupidu. Jätkame 
seniseid tegevusi ja kui jõuab kätte aeg, et on võimalik jätkata arvutikursusi, annan teada.

Südamlik tänu meie vallavalitsusele ja volikogule ning seltsimaja juhatajale Marju Jalasele, kes 
kõik on olnud lahkelt toeks meie tegevuste läbiviimisel. Loodan ka edaspidi heale koostööle. Ühtlasi 
tänan  meie «AJARINGI» aktiivseid liikmeid, kes oskavad üksteisel silma särama ja südame rõõmsalt 
põksuma panna. Soovin kõigile, et küünlaleek looks küllaga jõulurõõmu, puhtaid mõtteid, millest hing 
saaks valgust ja tugevat tervist! Saabuval uuel aastal õnnestumisi igal rajal!

Meedi Haabma

27.11-28.11 toimus Kanepi kodutütarde rühma laager. Vaatamata sellele, et meid oodatust vähem kohale tuli, 
oli meil tegus laager.

Kui kõik osalejad saabudes kiirtestid tehtud said ning veenduti, et need on negatiivsed, saime laagriga 
alustada. Ühiselt valmis küpsisekook, et tähistada rühma sünnipäeva, mis on 29. novembril. Kanepi rühm sai juba 
28 aastaseks! Hiljem tegime savist kuuseehteid, mis valmisid meie heategevusliku müügi jaoks koostöös Kanepi 
Noortekeskusega.

Õhtuks oli maha sadanud korralik lumi, mida käisime noorte soovil ka väljas nautimas. Suurt lumememme 
meil siiski ei õnnestunud teha. Peale seda mängisime erinevaid seltskonnamänge ning noortekeskuses leiduvaid 
lauamänge, mis tegid õhtu toredaks ja naerurikkaks.

Järgmisel päeval jätkasime peale hommikusööki taaskord meisterdamisega, kuid sel korral valmisid 
jõulukaardid hooldekodudele. Kõik said oma loovuse proovile panna. Noortel ideid jagus ning kokku valmis lausa 
25 kaarti! Siis oli aeg juba sealmaal, et hakkasime ennast sättima välja minekuks, sest Kanepis toimus orienteerumise 
pühapäevak, millest ka meie osa võtsime. Ilm 
oli selleks puhuks väga hea ning mõnusalt 
lumine. Pühapäevakut korraldas OK Põlva 
Kobras. Noortekeskusesse tagasi jõudes oli 
aeg süüa lõunat, ning laager hakkaski läbi 
saama.

Aitäh kõigile osalejatele! Samuti suured 
tänud Kanepi Avatud Noortekeskuse 
juhatajale, Kadri Kihole, kes lubas meil 
noortekeskuse ruume laagri jaoks kasutada 
ning Kanepi rühma endisele kodutütrele, 
Herely Juurikule, kes taaskord meile laagrisse 
appi tuli.

Helena Rajatamm

Foto Helery Juurik
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KULTUUR

1. 105 aastat tagasi 4.12.1916 sündis 
Karaski k. Ülejõe t. Elmar Loodus, pedagoog ja 
haridustegelane, lõpetas Karaski kooli, Karilatsi 
kooli, õppis ametit Tartus Villem Kuusloo 
pagaritööstuses, sooritas ametieksami Tartu 
Tööstus- ja Majandusõpilaste Koolis, 1940 lõpetas 
Õhtugümnaasiumi, 1953 Tartu Õpetajate Instituudi 
ja TPedI geograafia osakonna. Määrati 31.08.1948 
Põlva 7-kl. Kooli juhatajaks, oli Põlva keskkooli 
asutaja 1.09.1950. a., määrati 1.10.1950 Põlva 
rajooni esimeseks haridusosakonna juhatajaks, 
viidi üle Tartu oblasti haridusosakonna juhatajaks. 
25.05.1953 likvideeriti oblast, suunati poiste kooli 
Tartu I kk. (HTG) direktoriks 1954. õ-a., töötas 
seejärel pikka aega Tartu linna haridusosakonna 
juhatajana, oli veel ka raske haiguse järel aastaid 
pedagoogilisel tööl. (M. Hirvlaane. Elmar Loodus 
- Põlva kk esimene direktor ja esimene rajooni 
haridusosakonna juhataja. „Koit“ 2000 21.10.). 
Surnud 1.4.2001 Tartus, †† Uue-Raadi kalmistule.

2. 70 aastat tagasi 5.12.1951 suri Tallinnas 
laulja ja pedagoog Tenno Vironi (Jaan Tenno), 
†† Rahumäe kalmistule, sündinud Kõlleste v. 
4./11.07.1887, õppis Krootuse vallakoolis (1898-
99), Kanepi kihelkonnakoolis (1899-1903), Tartu 
linnakoolis, HTG (1906-8), lõpetas eksternina 
Tallinna Nikolai / Gustav Adolfi Gümnaasiumi 
(1913), õppis (1913-18) Moskva Ülikoolis 
matemaatikat ja astronoomiat, paralleelselt 
Moskvas Aleksander Schoori muusikakursustel 
laulmist, täiendas end vokaaltehnikas 1919-
21 Itaalias, Rootsis ja Pariisis.  Oli põhiliselt 
kontsertlaulja, esines välismaal: Rootsis, Soomes, 
Prantsusmaal, Inglismaal, Itaalias, Poolas, Lätis, 
Rumeenias, Venemaal, külalislauljana „Estonias“. 
Rajas Tallinnas 1930 oma laulustuudio, koostas 
õpiku „Praegusaja hääleseade teooria, tehnika ja 
tervishoid“ (I köide 1934, II köide 1937). 

3. 210 aastat tagasi 12.12.1811 alustas 
tegevust praost J. Ph. von Rothi poolt asutatud 
Kanepi Vaeste tütarlaste käsitöökool 
(Iindustriaalkool) 3-aastase õppeajaga 
11.-14.-aastaste vaestest peredest pärinevatele 
tüdrukutele. Esimesel õppeaastal alustas kool 
83 õpilasega, kokku õppis koolis 180 tüdrukut. 
Kooli ülalpidamiskulud saadi tütarlaste käsitööde 
müügist Tartus, Võrus, Riias. Roth ise õppis 
Riias selgeks õlepunumise, mida õpetas edasi 
koolmeistrile.  Tütarlastele oli kool koos toiduga 
prii, ka ravimid anti haigele tasuta koju kaasa. 
Õmblus-kudumismasinad telliti Inglismaalt ja 
Saksamaalt. Rothi asutatud kihelkonnakoole 
peetakse eesti kutseõpetuse alguseks. Seega 
asuvad Eesti talutütarde käsitööõpetuse kätkilauad 
Kanepis. Tööde kõrget taset näitasid Rothi 
poolt Vene keisrinnale kingitud 2 õlgkübarat. 
M. Hirvlaane raamatu käsikiri „Kanepi vaeste 

tütarlaste käsitöökool (Industriaalkool) 200“ 
algallikatega (2011) asub Kanepi kooli muuseumis. 
M. Salupere. „Tõed ja tõdemused. Sakste ja 
matside jalajäljed nelja sajandi arhiivitolmus“. 
Tartu, 1998, lk. 140-152.

4. 155 aastat tagasi 17.12.1866 sündis 
Erastvere v. Rebase t. Kusta Kongo, põllumees, 
avaliku elu tegelane, lõpetas Erastvere vallakooli 
ja Kanepi kihelkonnakooli, abielus Anette 
Jalasega (1871 † 1971), osalenud seltskondlikus 
elus ja rahvuslikus liikumises, kauaaegne 
Erastvere vallavolikogu ja vallakohtu liige, 
põllumeeste seltside tegelane, vangistatud 1905 
karistussalklaste poolt ja 1914 pastor von Falki 
kaebuse tõttu laulupäeva lõppsõnas avaldatud 
rahvuslike mõtete pärast, 1917 seisnud enamlaste 
„surmanimekirjas“. Oli Kanepi Lauluseltsi 
juhatusel liige 1891. a-st, kauaaegne (1908-24) 
esimees ja abiesimees, seltsimaja ümberehitajaid 
1924, laulupidude korraldajaid, valitud seltsi 
auliikmeks, Erastvere Põllumeeste Kogu esimees, 
Isamaaliidu Erastvere osak. juhatuse liige. Surnud 
1945, †† Kanepi Mäe kalmistule. Elulugu “Lõuna-
Eesti tegelaste biograafiad“. 1938, lk. 80. 

5. 30 aastat tagasi 18.12.1991 suri Tallinnas 
keemiadoktor, akadeemik Oskar Kirret (a-ni 1936 
Kirp), †† Liiva kalmistule, sündinud *27.11.1909 
Kooraste v., lõpetas 1936 Tartu Ülikooli, täiendas 
end Saksamaal, töötas Tallinna Polütehnilises 
Instituudis, juhtis 1944-60 ENSV Tööstuse 
Teadusliku Uurimise Keskinstituuti ja Energeetika 
Instituuti, õppejõud Tallinna Polütehnilises 
Instituudis, Tallinna Pedagoogilises Instituudis, 
1960-78 Keemiainstituudi direktor, laborijuhataja, 
1961. a-st ENSV TA korrespondentliige, ENSV 
teeneline teadlane 1977, harrastas sporti, oli a-tel 
1948-52 ENSV Kergejõustikusektsiooni esimees. 
Uurinud ka Eesti maavarasid. Avaldanud üle 200 
teadustrükise.

6. 210 aasta eest 19.12.1811 sündis Tartus 
kirikuõpetaja Moritz Georg von Kauzmann, 
Tartu ülikooli kirurgiaprofessori pojana, ülikooli 
lõpetamise valiti 1840-49 Kanepi kirikuõpetajaks, 
kutsuti Kanepist J. Hurda lahkumise järel 
Peterburi Otepää kirikuõpetajaks. Asutas 180 
aastat tagasi 1841 Kanepisse karskusseltsi, veenis 
47 meest karskusvannet andma, hiljem suurenes 
see arv 67-ni. Kauzmanni ajal  sai Kanepi kirik 
tulekahjus hävinud oreli asemele 1844 uue oreli. 
On koostanud 2-osalise võrukeelse maateaduse 
õpiku „Geograhwi ehk oppetus Ma-ilma surussest 
ja ma-ilma madest“ (1854). † 26.09.1874 
Saksamaal Gothas. Tema Kanepis sündinud tütar 
Adelheid Wilhelmine v. Kauzmann (*23.02.1849 
† 10.08.1926) abiellus 1869 praost Rothi eesti ja 
soome keele lektorist poja Georg Philipi pojapoja 
Georg Arved von Rothiga (*5.4.1846 † 26.4.1882 

) Pilkuse mõisast, peres oli 5 last. 
7. 30 aastat tagasi 19.12.1991 taastati 

Kanepi  Eesti Vabariigi vallaõigused, 
külanõukogu esimees Ülo Leib jätkas ajutise 
vallavanemana rendipinnal Jüri t. 2 kihelkonna 
arsti jaoks ehitatud majas, mis oli müüdud V. 
Tatsile pärast dr. H. Ackermanni üleviimist 
Erastvere vanadekodu arstiks, nõukogude võimu 
poolt 10.12.1940 natsionaliseeritud maja kuulus 
tagastamisele. Vallavanemaks valiti 1993 Aivar 
Luts. Vallavalitsus otsustati kolida kolhoosi poolt 
ehitatud ambulantsile valla poolt 1997 juurde 
ehitatud vallamajja kiriku kõrval Turu t. Vallas oli 
22 küla ja üks alevik kokku 2692 elanikuga. Kanepi 
valla (1.04.1939) 70. aastapäevale oli pühendatud 
M. Hirvlaane raamat „Minu Kanepi“ (2009). Eesti 
vanima - Kanepi seltsimaja kapitaalremont valmis 
(2009), Kanepi keskus sai veevärgi, peatänava 
kommunikatsioonid viidi asfalteerimisel Võru-
Otepää maantee alla. Ausambaplatsil avati 
Kanepi ajaloo daatumitega mälestuskivi, tahvlil: 
Kanepi esmamainimine 425 (1582), kihelkonna 
moodustamine 4.08.1675, Kanepi vallaõiguste 
saamine 1.04.1939. Teeneka koolimehe-köstri 
Ludwig Treffneri kalmule paigaldati sõja ajal 
purunenud hauatähise asemele Kanepi rahvalt 
uus hauasammas. EV järjekordse haldusreformi 
käigus otsustasid Kanepi, Kõlleste ja Valgjärve 
vallad 13.02.2016 liituda ühiseks Kanepi vallaks, 
vabariigi valitsus kinnitas selle otsuse 26.01.2017. 

8. 140 aastat tagasi 21.12.1881 öösel 
vangistati Valgjärvel Kiltrel Vanatares Tamme 
koolmeister ja vallakirjutaja, Kanepi meeskoori 
laulja Martin Vares (*18.02.1855 † 24.12.1915 
Tartus, †† Tarvastu kalmistule) kahtlustatuna 
valesüüdistuse tõttu atentaadis pastor G. v. Holstile. 
Tegelikult taheti vangistada rahvusliku liikumise 
suurtegelast Märt Mitti, keda ei leitud, tema asemel 
pidasid sandarmid sobivaks vangistada tema 
mõttekaaslase rahvusliku liikumise ettevõtmistes. 
Miti poeg oli jõudnud peita M. Varese kirjavahetuse 
H. Treffneri ja C. R. Jakobsoniga, saadi kätte vaid 
A. Danieli pilkelaul Holsti kohta. Varese kohta 
tehti laul: „Holst om kavalusest sängin, Vares 
vaene Võron vangin“. M. Vares vabanes vanglast 
alles 2.04.1882, jäi ilma koolmeistri kohast, leidis 
tööd ja kaitset Kähri õigeusu papi juures kiriku 
kihelkonnakoolis. Lahkus Tartusse ja avas seal 
oma raamatukaupluse, jätkas osalemist ärkamisaja 
ettevõtmistes. Tema elus on kirjutatud: J. V. Veski 
„Mälestuste raamat“ (1974), O. Kruus „Aeg 
atra seada“ (1986), V. Paatsi on ajakirjas „Tuna“ 
3/2004 trükki toimetanud M. Varese mälestused. 
M. Vares pärandas oma vara vaeste kaasmaalaste 
abistamise fondile.

9. 130 aastat tagasi 25.12.1891 sündis 
Meeta Aigro, koolmeister, kauaaegne (1920-46) 
Jõksi algkooli juhataja ja Kanepi 7-kl. kooli vene 
keele õpetaja (1947-52), kes arreteeriti 1952 otse 
vene keele koolitunnis Kanepis, † 14.07.1989, 
†† Kanepi Ala kalmistule. On koostanud ja Eesti 
Ajalooarhiivile üle andnud põhjaliku Jõksi kooli 
ajaloo arhiivi.

10. 225 aastat tagasi 28.12.1796/9.01.1797 
sündis läbisõidul Pihkvas Ferdinand von 
Wrangell, Liivimaalt Kanepi kihelkonnast Joosu 
ja Hurmi mõisast pärinev geograaf, maadeuurija, 
admiral. Õppis koduõpetajaga Joosus, Võrus tädi 
Barbara v. Wrangeli Tütarlaste Instituudis, Vana-
Nursi mõisas koduõpetajaga. Vanemate ootamatu 
surma järel aitas 10-aastase poisi unistuse – saada 
maadeavastajaks ellu viia A. J. v. Krusensterni 
juhitud esimeselt Venemaa ümbermaailmareisilt 
Võrru oma tädi Anna Helene von Rothi juurde 
puhkusele saabunud mereväe kaptenleitnant 
Friedrich von Romberg, kellest sai tema eestkostja. 
Poiss koos samavanuse sugulasest sõbra 
Wilhelmiga saadeti südatalvel 11-aastaselt vene 
keelt valdamata Peterburi mereväe kadetikorpusse 

astumiseks ette valmistuma vene perekonda. 
Kadetikorpuse lõpetamise järel 1815 algas F. 
von Wrangelli teenistus, temast sai mereväes 
ümbermaailmasõitja, Kirde-Siberi uurija, Vene 
kolooniate kindralkuberner Alaskal, Vene 
impeeriumi mereminister ja Mereministeeriumi 
Õpetatud Komitee president, koos embrüoloogia 
avastaja K. E. von Baeriga Venemaa 
Geograafiaseltsi asutaja, paljude teaduslike 
seltside, ülikoolide ja akadeemiate auliige. Teda 
on rikkalikult autasustatud. Tema nime kannavad 
saar Põhja-Jäämeres, mägi ja linn Alaskal, 
indiaani suguharu, Roela Põhikool Virumaal. 
Ferdinand von Wrangelli teaduslik pärand on 
esmakordselt eesti lugejale kättesaadavaks tehtud 
Liivimaalt pärineva admirali F. von Wrangelli 
200. sünniaastapäeval 1997/98 Tartu Ülikoolis, 
Tallinnas ja Peterburis toimunud sümposiumide 
teadusettekannete näol eesti, saksa ja vene 
keeles F. v. Wrangelli Perekonnanõukogu poolt 
välja antud trükiste sarjas “FvW in itinere” (5) 
(projektijuhid-toimetajad M. Hirvlaane, P. F. 
Krienitz, korrektor ta õde K. Götte Celles): I 
juubelinäituse kataloog (T. Oja), II bibliograafia 
(T. Shor), III-1 ja III-2 teaduskonverentside 
ettekanded Tartu Ülikoolis, Tallinnas ja Peterburis 
Mereväe Akadeemias (M. Hirvlaane), IV-V vihik 
sisaldavad lisamaterjale admirali kirjavahetusest. 
Admirali töökoht asus Peterburis, perekond elas 
niiske kliima talumatuse tõttu admirali poolt 
ostetud Roela mõisas Virumaal. Valitsuseliikmena 
sai ta puhkusereiside finantseerimiseks pere 
juurde  vene tsaari allkirjaga eriloa. Erru minnes 
elas perega  Roelas. Admiral F. von Wrangell täitis 
oma viimase unistuse - teha  73 aastasena 1870 
ringreis lapsepõlveradadele Võrumaale. Paraku 
külmetus ta kevadises jaheduses Võrumaa reisil 
vaatamata sellele, et elas üle Siberireiside ja 
Alaska külmad. Haigestus ja † Tartus venna peres 
6.06.1870, †† perekonnakalmistule Viru-Jaagupi 
kalmistul. Admirali järeltulija, dr. iur. Peter F. 
Krienitz Hamburgi advokaadibüroost ostis Roela 
Uuemõisa ja asus Eestisse elama, admirali Roela 
mõisa mälestusmärgi ja pargiga müüs Vinni vald 
erakätesse.

11. 320 aastat tagasi 30.12.1701 (Liivimaal 
kehtiva rootsi vana kalendri järgi) toimus Erastvere 
mõisa lähistel Magari külas Põhjasõja Erastvere 
lahing, mille võitis vene armee, see oli nende 
esimene suurem võit pärast lüüasaamist Narva 
all. Erastvere lahingu võidu auks vermiti medal, 
millest sai algus medalikunstist Venemaal, iga 
ellujäänud sõdur sai autasuks rubla. Erastvere nimi 
jäädvustus kooliõpikutesse-ajaloo raamatuisse 
selle lahingu tähendusega, kuna see oli üheks 
sõlmpunktiks Eesti- ja Liivimaa langemisel 
pikaks ajaks Venemaa võimu alla. Mäeküljel 
põllumaa keskel asuvat lahingu välja märgistab 
samas Kanepi-Puskaru tee ääres üle tee asuv 
mälestuskivi (paigaldatud H. Truija ja Kanepi 
Loodusukaitse Seltsi poolt Erastvere lahingu 265. 
aastapäeva puhul 1966 (H. Truija „KROONIKA“, 
käsikiri 1999, lk. 90) tekstiga kivile kinnitatud 
marmortahvlil ja istutatud hekiga. Kanepi valla ja 
kooli poolt on Erastvere lahingu 300. aastapäeva 
puhul (2001) E. Hirvlaane poolt koostatud Erastvere 
lahingu skeem, (paigaldatud 8.10.2003, uuendatud 
skeem valmis septembris 2019, paigaldatud 2021). 
Erastvere lahingu 320. aastapäeva puhul on 2021 
septembris puhastatud mälestuskivi, istutatud 
lilled selle ette ja kaunistatud punaste nelkidega 
pärjaga ning paigaldatud uued pingid. 

Tartus, 30.12.2021.    

Kõigile head 
advendiaega soovides lehitses 

kalendrit Milvi Hirvlaane

DETSEMBER Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2021

Kanepi kooli 217. aastapäeval praosti kalmul 13.11.21. Foto Maarja Pukk

Kanepi Seltsimaja teistmoodi aasta
Aastavahetuse eel on taas põhjust teha kokkuvõtteid toimunust 

ja analüüsida tehtut. Milline oli aasta 2021 Kanepi Seltsimajas? Nagu 
kõike maailmas mõjutas ka meie töid ja tegemisi juba teist aastat 
viirus ja sellega kaasnevad piirangud ja nõuded. Paljud tegevused oli 
vaja ümber kujundada ja leida uusi lahendusi. Nii näiteks toimusid 
naisrahvatantsijate trennid osaliselt veebis ja õpiti ka maskides laulma 
ja tantsima. Paljud sündmused ja tegevused kolisid majast õuealale ja 
õnneks soosis ilmataat enamus ettevõtmisi.

Keerulised ajad toovad välja meile olulised asjad ja inimesed 
ning panevad meid neid rohkem väärtustama. Nii suurt hoolimist 
ja toetust kohalikule kultuurile tundsin just sellel, oma kümnendal 
tööaastal Kanepi Seltsimaja juhatajana. 

Kiitust väärib see, kui vastutustundlikud ja mõistvad on olnud 
kõik isetegevuskollektiivid ja nende juhendajad. Esinemisi on olnud 
küll vähem, aga seda suuremat rõõmu on need kõigile pakkunud. Taas 
oleme ootel ja loodame, et uude aastasse edasi lükatud sündmused ja 
peod saavad toimuda ja tavapärane töörütm taastub. 

Oluliseks märksõnaks lõppeval aastal kujunes koostöö. Keerulisel 
ajal said tänu sellele teoks mitmed toredad ettevõtmised koos Kanepi 

Noortekeskusega ja Naiskodukaitsjatega. Eriline oli see, et samal 
aastal õnnestus tuua Kanepi publiku ette Eesti Rahvusmeeskoor ja 
Rahvusooper Estonia Poistekoor. Seegi oli ühe pikaajalise koostöö 
vili, seekord maakonna tasandil Räpina Kultuurikeskusega.

2021. aasta traditsiooniline aastalõpu pidu jääb kahjuks küll 
pidamata, aga terve jõuluootusaja on Kanepi Seltsimaja akendel 
saanud vaadata omapärast valgustatud jõulukalendrit ja uue särava 
ehte sai seltsimaja abil ka meie Kanepi jõulukuusk. 

Oleme astumas Kanepi Seltsimaja 135. juubeliaastasse, sinna peaks 
mahtuma palju toredaid sündmusi ja juubelipidu 23. detsembril, 
kuhu kõik on väga oodatud. Hakkame sättima!

Suur tänu kõigile isetegevuslastele, ringijuhtidele, 
koostööpartneritele, abilistele ja Kanepi Vallavalitsusele!

Parimad soovid kogu vallarahvale!
Rõõmsate kohtumisteni Eesti esimeses seltsimajas!

Marju Jalas
Kanepi Seltsimaja juhataja
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Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa.
Toimetaja: Merike Luts

Tehniline teostus:
tel 5649 5252

kalurileht1@gmail.com
www.kalurileht1.ee

Järgmine leht ilmub jaanuaris 2022.
Täname kõiki abilisi ja kaasautoreid.

Artiklid ja ettepanekud palume saata e-postile:
kanepi.teataja@gmail.com

Kanepi Kanepi 
TeatajaTeataja

OÜ ESTEST PR ostab 
metsa- ja põllumaad. 

Tel 50 45 215, 51 45 215, 
info@est-land.ee

      

Tel. 56208897 | info.kagumets@gmail.com

- metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;
- maharaiutuid metsalanke 

või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

- palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OsTame:

KaGUmeTs OÜ

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

• Elektritööd, kaablitööd,  
põrandakütte paigaldus,  
välisvalgustus ja kilbitööd.

• Elektripaigaldiste tehniline kontroll, 
kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon.

• Elektriprojektid, ekspertiisid, hindamised
• Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
• Käidukorraldus.
• Materjalid, valgustid ja LED lahendused.  

TÖÖDELE ANNAME GARANTII
TEL 520 50 16

ELEKTRITÖÖD

Ostan Richard Uutmaa maali, akvarelli 
(maali all nurgas R.Uutmaa). Tasun 
1500€. Tel: 56770569

101
Aino Hindoala

29.01.1921 ( Sõreste)
 

96
Evald Siilsoo

04.01.1926 ( Kanepi alevik)

94
Evald Kahar

07.01.1928 (Sõreste)

91
Senta Treffner

21.01.1931 (Krootuse)

90
Helmi Laanesaar

16.01.1932 (Voorepalu)
Varju Ilves

26.01.1932 (Närapää)

85
Juta Kivirand

08.01.1937 (Kooraste)
Viivi Lokk

10.01.1937 (Kanepi alevik)
Anni Leib

21.01.1937 (Kanepi alevik)
Õie Jalas 

25.01.1937  (Kanepi vald)
Helju Lätt

28.01.1937 (Kanepi alevik)
Milvi Kivi 

28.01.1937 (Põlgaste)

80 
Rita Johanson

25.01.1942 (Kaste)

75
Silvia Põdder

01.01.1947 (Kanepi alevik)
Ilse Hoop

06.01.1947 (Saverna )
Riina Kukk

23.01.1947 (Krüüdneri)

70
Virve Paal

07.01.1952 (Kooli)
Rein Patrael

08.01.1952 (Kanepi alevik)
Tarvo Roosenberg

24.01.1952 (Koigera)
Helve Tühis 

25.01.1952 (Krootuse)
Ilme Kivi 

27.01.1952 (Kanepi vald)
Aime Jääger

30.01.1952 (Kanepi alevik)

65
Vahur Käärik

03.01.1957 ( Ihamaru)
Maidu Kukk

08.01.1957 (Tiido)
Aivar Toomeoja 

10.01.1957 (Aiaste)
Eda Uibo

10.01.1957 (Sirvaste)
Lemmi Karmin 

17.01.1957 (Ihamaru)
Karin Paulus

27.01.1957 (Hurmi)

Õnnitleme!
Jaanuari sünnipäevalapsed 

2022

MÄLESTAME Kalle Nurmeoja
25.08.1945 - 22.10.2021 (Kanepi alevik)

Helve Salomon
18.09.1937-22.10.2021 (Põlgaste)

Külli Kõrgemägi
02.12.1948 - 30.10.2021 (Põlgaste)

Anneliis Vaas
30.06.1987- 08.11.2021 (Piigaste)

Loreida Int
03.03.1924 - 09.11.2021 (Pikajärve)

Vaike Ploom
13.04.1934 - 11.11.2021 (Hurmi)

Asta Õigus
25.07.1928 -19.11.2021 (Kanepi alevik)

Eha Pettai 
17.09.1929 - 21.11.2021 (Kanepi alevik)

Jaan Konks
26.11.1949 - 21.11.2021 (Karilatsi)

Ülo Saks
22.03.1939-21.11.2021 (Krootuse)

Mihail Vanatalo
22.03.1956 - 23.11.2021 (Kooraste)

Õie Jaanisk
08.07.1937 - 24.11.2021 (Kanepi)

Aita Karus
13.06.1951 - 02.12.2021 (Lauri)

Sünnid
Teele Tillmann (Erastvere)

Loreen Võsu (Rebaste)
Mai Kirves (Saverna)

Ostan Teie sõitva, või seisma jäänud sõiduki. Sobivad 
igas seisukorras masinad: sõiduauto, kaubik, maastur, 
veoauto, traktor, mootoratas jne. Tel: 56721410

Alates jaanuarist 2022  õnnitletakse valla lehes 
juubilare alates 65-eluaastast.
Kes ei soovi õnnitlusi valla lehte, palume teada 
anda telefoni nr 7976319 Ly Vätson

SSiinnuu  kkiinnnniissttuu  vväääärriibb  õõiiggllaasstt  hhiinnddaa..
KKoorrrraallddaammee  ookkssjjoonneeiidd  mmeettssaallee,,    rraaiieeõõiigguusseellee  

jjaa  ppõõlllluummaaaallee..

www.eestimaaoksjon.ee  
 Tel +372 509 9636

www.eestimaaoksjon.ee  
 Tel +372 509 9636

info ja tellimine: +372 53 770 773
info@buffik.ee

www.buffik.ee

SINU IGAPÄEVANE 
MAITSEELAMUS
• pidulauad
• peielauad
• kulinaariatooted 
• kondiitritooted
• seminari- ja peoruumide rent

Ära viska kasutatud
küünlaümbriseid
ära vaid kogu nad
kokku, loenda ära ja
too lasteaeda! 

Üheskoos puhtama
keskkonna heaks!

(Kogumise aeg 15.11.21-
07.03.22)

ÜLEANDMISEKS HELISTA 58133603

VÕI SUUREMATE KOGUSTE PUHUL

KIRJUTA

SIRJE.LOODUS@GMAIL.COM 

Kanepi Laskekeskuses saab  rentida  saali  kuni 60 inimesele.
Soovi korral korraldame toitlustuse.

Kanepi,  Tehnika 28 Telefon: 5086191  info@laskekeskus.ee


